3 Præterea grauius peccatum est, si ignotiora nomina assumat; ut pro homine albo, mortalem candidum: quia nec definiuit; & ita dictum minùs perspicuum est.

4 Videndum est etiam in nominum commutatione, an non idem adhuc significet: ut qui dixit contemplatiuam scientiam esse existimationem cōtemplatiuam. nam existimatio non est idem quod scientia. at qui idem sit, oportet: si quidem & totum, idem futurum est. etenim verbum illud, contemplatiuum, commune est ambabus orationibus; quod autem reliquum est, diuersum est. 5 Præterea videndum est, an alterius tantum nominis commutacione facta, non differentiam sed genus mutauerit: ut in eo quod modò dixi, videlicet. ignotius enim est verbū cōtemplatiua, quam scientia: quoniam hoc est genus; illud, differētia. ceteris autem omnibus nominis est genus, ut pote quod est cōmunius.

vnde non generis, sed differentiæ com-mutationem fieri oportebat; quia hec est ignorior. 6 An hæc reprehensio ridicula est? nihil enim vetat, differentiam notissi-mo nomine significari; genus non item. cùm autem ita se habent, patet, generis, non differentiæ nomen esse mutandum. Si verò non nomen pro nomine, sed orationem pro nomine assumat; patet, differentiæ potius quam generis definitionem tradendam esse: quia notificandi gratiâ definitio traditur: minùs enim differentia, quam genus, nota est.

A ὥστε τὸν γένος, ἀλλὰ τὸν διαφορᾶς ἐδίκτυ μετάληψιν ποιήσας, ὅπερ ἀγνωστερόν εστι. 6 Η τὸν μὲν γενοῖο τὸν ὑποτίμημα; οὐδὲν γένος καλύπτει, τὸ μὲν διαφορῶν, τὸ γνωματάτω ὄνοματι σιρῆν. 7 δὲ γένος, μή. οὔτω δὲ ἐγένεται, δηλον ὅτι τὸν γένος, εἰς τὸν διαφορᾶς, κατὰ ποιῶ-μα τῶν μετάληψιν ποιήσει. Εἰ δέ μὴ ὄνομα αὐτὸν ὄνοματεσ, ἀλλὰ λέγει αὐτὸν ὄνοματος μεταφερεῖσθαι. δηλον ὅτι τῆς διαφορᾶς μᾶλλον, ή τὸ γένος, οὐσιών ἀποδοτεον. ὅπερ τὸ γνω-ματικόν ἔχειν οὐσιώμος ἀποδίδοται. οὐτοις γέροντος τὸ γένος \* γνώμην.

## Varij loci.

## Cap. XII.

1 Si differentiæ definitio conueniat etiam alijs rei. 2 Si res definita numeretur in iis quæ sunt: defini-tione verò significetur id quod non est. 3 Si definitio non specialiter explicet id ad quod res definita refertur. 6 Si definitio non conueniat rei simpliciter, sed rei perfectæ. 7 Si id quod per se est optabile, sic definiatur quasi propter aliud sit optabile.

**S**i verò differentiæ definitionem tradi-bit, considerare oportet an alii cuiquam communis sit definitio quæ data est. ut cùm imparum numerum dixit esse numerum qui medium habet; exponentum est, quomodo medium habeat. nam verbum, numerus, commune est utrisque orationibus: & pro imparis vocabulo sumpta est oratio. sed & linea & corpus habent me-dium, cùm non sint imparia. quare non erit hæc definitio imparis. quod si multis modis dicitur id quod medium habet; explicandum est quomodo medium ha-beat. Ergo reprehensio locum habebit, seu sylllogismus, quo probabitur non fuisse definitum.